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Brak  zapylaczy  już  teraz  powoduje,  że  Stany  Zjednoczone
doświadczają  zmniejszonych  plonów  jabłek,  wiśni  i  borówek,
donoszą autorzy najszerzej zakrojonych badań na ten temat.
Większość  światowych  plonów  zależy  od  zapylania  ich  przez
pszczoły  miodne  oraz  dzikie  pszczoły,  dlatego  też  spadek
populacji  tych  owadów  rodzi  obawy  o  bezpieczeństwo
żywnościowe,  piszą  naukowcy  z  Rutgers  University.

„Odkryliśmy, że plony wielu roślin są ograniczane przez brak
zapylaczy. Oznacza to, że plony byłyby większe, gdyby były
bardziej intensywnie zapylane. Stwierdziliśmy też, że pszczoły
miodne  i  dzikie  pszczoły  w  równym  stopniu  odpowiadają  za
zapylanie. Odpowiednie zarządzanie habitatem dzikich pszczół i
zwiększenie  liczby  kolonii  pszczół  hodowlanych  powinno
zwiększyć  intensywność  zapylania  i  plony”  –  mówi  jedna  z
autorek badań, profesor Rachael Winfee.

Szacuje się, że w samych tylko Stanach Zjednoczonych rynek
rolny  zależny  od  zapylaczy  ma  wartość  ponad  50  miliardów
dolarów.  Tymczasem  coraz  więcej  badań  wskazuje,  że  liczba
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hodowlanych i dzikich pszczół spada.

Naukowcy z Rutgers University pracowali na 131 farmach w USA i
w  kanadyjskiej  Kolumbii  Brytyjskiej.  Zbierali  tam  dane
dotyczące  aktywności  zapylaczy  na  jabłoniach,  borówkach
wysokich, wiśni ptasiej, wiśni pospolitej, migdałach, melonach
i dyniach. Dane te porównywali następnie z informacjami o
plonach. Okazało się, że w przypadku jabłek, obu gatunków
wiśni oraz borówek plony są wyraźnie zależne od zapylania, co
wskazuje, że obecnie są one mniejsze niż mogły by być.

Pszczoły hodowlane i dzikie równie często zapylały uprawy.
Naukowcy obliczają, że wartość „usługi zapylania” świadczonej
przez same tylko dzikie pszczoły w odniesieniu do siedmiu
badanych przez nich roślin wynosi ponad 1,5 miliarda dolarów.

„Spadek liczby zapylaczy przekłada się bezpośrednio na spadek
plonów badanych roślin” – czytamy w artykule opublikowanym na
łamach  „Proceedings  of  the  Royal  Society  B:  Biological
Sciences”. Sposobami na poradzenie sobie z tym problemem jest
utrzymanie  habitatu  dzikich  pszczół  i  zwiększenie  liczby
kolonii pszczół hodowlanych.
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